TOTAL $                     915.271.882  $                  672.257.561  -26.55 % 

Tabla 1. Balance de Pruebas a corte de vigencia 2023 y 2024, suministrado por la Oficina Financiera. 

Con base en lo registrado en la Tabla 1, se logró evidenciar que a corte de la vigencia 2024, se ejecutó SEISCIENTOS 
SETENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y UNO PESOS ($ 672.257.561), 
lo cual representa una variación del - 26,55 %, en comparación con la ejecución final en la vigencia 2023. 

De manera detallada, en el rubro “Viáticos y Gastos de Viaje”, se observó una variación del -0,78 % entre las vigencias 
2023 y 2024, mientras que los Gastos Administrativos presentaron la mayor variación, con un incremento del